
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 с. Чермен» Пригородного муниципального района 

 Республики Северная Осетия-Алания 

 

 

Приказ 

 

от « 02 »  ноября  2023 г. № 40 

О назначении ответственного за размещение информации о результатах 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности МБДОУ «Детский сад № 7 с. Чермен» 

На основании Федерального закона от 05.12.2017 392-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы», на основании решения Общественного 

совета при Министерстве образования и науки Республики Северная Осетия 

Алания по проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность (протокол от 27.09.2023 № З), Приказа №1052 

от 25. 10. 2023г. «О проведении в 2023 году независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность в Республике Северная 

Осетия-Алания и на основании приказа Управления образования Приказ № 

234 от 02.11.2023г. «О назначении ответственного за размещение 

информации о результатах независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности», п р и к а з ы в а ю: 

1. Ахриеву Фирузу Руслановну, заместителя заведующей по 

воспитательной и методической работе, ответственной за размещение 

информации на официальном сайте о результатах независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности. 

2. Заведующей образовательной организации обеспечить: 

1 ) создание условий для проведения НОКО-23; 



2) назначить ответственного лица за организацию работы по 
проведению НОКО-23, 

З) размещение в помещении и на официальном сайте образовательной 

организации персонифицированных QR-кодов НОКО-2З в соответствии с 

Методическими рекомендациями по размещению в образовательных 

организациях, а также на официальном сайте образовательной организации 

(QR-кодов для прохождения оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности, разработанными Министерством просвещения 

Российской Федерации (письмо от 22.09.2023 № ДГ-2226/02); 

 4) актуализацию информационных материалов об образовательной 

организации, размещаемых: 

на официальном сайте образовательной учреждении в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

  на официальных страницах образовательной организации на сайте для 

размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(bus.gov.ru); 

-на информационном стенде образовательной организации; 

З. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ 

«Детский сад № 7 с. Чермен» АМС Пригородного муниципального района. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующая детского сада                                             З.М.Погорова 

 


		2023-11-03T13:30:13+0300
	Погорова Замира Магометовна




